
UCHWAŁA NR LIII/417/2018
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 7 listopada 2018 r.

w sprawie zakresu funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+”  oraz kryteriów uczestnictwa

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z póź.zm.), w związku z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z póź.zm.) oraz w związku z uchwałą Nr 34 Rady Ministrów z dnia 
17 marca 2015 roku w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior-Wigor” na lata 2015-2020 (t.j. M.P. 
z 2018 poz.228) Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dzienny Dom „Senior +”, zwany dalej Dziennym Domem jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej 
Powiatu Sieradzkiego prowadzoną w formie jednostki budżetowej.

§ 2. Terenem działania Dziennego Domu jest Powiat Sieradzki.

§ 3. Liczba miejsc dla Seniorów w Dziennym Domu wynosi 20.

§ 4. Nadzór nad działalnością Dziennego Domu sprawuje Starosta Sieradzki.

§ 5. Dzienny Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego, z którego usług mogą korzystać osoby w wieku 60+ 
nieaktywne zawodowo będące mieszkańcami Powiatu Sieradzkiego, zwane dalej Seniorami.

§ 6. 1. Przedmiotem działania Dziennego Domu jest w szczególności zapewnienie: 

1) aktywności ruchowej lub kinezyterapii;

2) oferty edukacyjnej;

3) oferty kulturalnej;

4) oferty rekreacyjno – opiekuńczej.

2. Działania kierowane do uczestników są zróżnicowane w zależności od potrzeb i indywidualnych 
predyspozycji uczestników.

3. Przy wykonywaniu celów i zadań Dzienny Dom współpracuje z organizacjami pozarządowymi, 
społecznymi, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, instytucjami kultury, oświaty, związkami 
wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

§ 7. 1. Dzienny Dom funkcjonuje przez cały rok w dni robocze od poniedziałku do piątku przez 8 godzin 
dziennie.

2. Do wzięcia udziału w zajęciach ruchowych (kinezyterapii), sportowo-rekreacyjnych i aktywizujących 
wymagane jest stosowne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do uczestnictwa w ww. zajęciach.

§ 8. 1. Korzystanie z usług Dziennego Domu jest odpłatne.

2. Zasady odpłatności za świadczone usługi Dziennego Domu określa odrębna uchwała Rady Powiatu 
Sieradzkiego.

§ 9. 1. Z usług Dziennego Domu mogą korzystać osoby po złożeniu stosownego wniosku, którym organ 
kierujący – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu wydał decyzję administracyjną kierującą na pobyt 
w placówce.

2. Pierwszeństwo korzystania z usług mają osoby:

1) samotne,

2) ze zmniejszoną sprawnością psychofizyczną i niepełnosprawnością,

3) po długotrwałej chorobie,

4) przebywające w trudnych warunkach mieszkaniowych,

5) dotknięte przemocą w rodzinie.

Id: 7C816FEC-01E2-4A9B-9068-4907C34C81DA. Podpisany Strona 1



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Sieradzkiemu.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Sieradzkiego

Henryk Waluda

Id: 7C816FEC-01E2-4A9B-9068-4907C34C81DA. Podpisany Strona 2




